 FRIEDRICH electronic GmbH & Co. KG
Germany
Tel. +49 6406 92335-0
www.friedrich-electronic.de C O M P A C T  B U L K  S O L U T I O N S
FLOW CONTROLLER FC3
Kontinuierliche, gravimetrische Dosierung von frei fließenden Schüttgütern
Übersicht
• Elektrisch gesteuerter Flachschieber mit Wiegesensor

Schrote.
 FRIEDRICH electronic GmbH & Co. KG
Germany
Tel. +49 6406 92335-0
www.friedrich-electronic.de C O M P A C T  B U L K  S O L U T I O N S
Aufbau
Der Flow Controller FC3 besteht aus Gehäuse, kugelgelagertem Schieber, schrittmotorgesteuerte
Zylindereinheit, Wiegesensor, Wägezelle und elektrischer Ansteuerung. Das Gehäuse ist staubdicht.
Es wird direkt am Siloauslauf montiert.
Baugrößen
Die folgenden Baugrößen sind erhältlich:
Typ Rohrdurchmesser Leistung ca. Einbauhöhe
runder Auslauf
Einbauhöhe
eckiger Auslauf
FC3.100 100 mm 0,5 - 10 m³/h 220 mm 135 mm
FC3.120 120 mm 1,0 - 20 m³/h 220 mm 135 mm
FC3.150 150 mm 2,0 - 40 m³/h 220 mm 135 mm
FC3.200 200 mm 4,0 - 80 m³/h 275 mm 140 mm
FC3.250 250 mm 6,0 - 133 m³/h 250 mm 140 mm
FC3.300 300 mm 10,0 - 200 m³/h 250 mm 140 mm
Das Gehäuse ist erhältlich in Normalstahl, RAL7035 pulverbeschichtet oder V2A Edelstahl, der Standard-
Einlauf ist rund. Rechteckige Einläufe sind auch verfügbar.
Integration
Die Integration des Geräts geschieht über gebördelte Rohranschlüsse. Auf Anfrage sind auch